

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Polskie uczelnie od siódmej setki zestawienia

Czternaście polskich uczelni znalazło się w światowym rankingu Times Higher Education World University Ranking. Najlepsze z nich Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet Warszawski zajęły w nim jednak miejsca w siódmej i ósmej setce. Najlepszy okazał się brytyjski Oxford.

THE World University Ranking jest jednym z trzech najbardziej cenionych i najszerzej komentowanych rankingów szkół wyższych na świecie - obok Academic Ranking of World Universities (tzw. rankingu szanghajskiego) i QS World University Rankings. Uwzględniono w nim 1400 uczelni z 92 krajów, czyli 5 proc. wszystkich tego typu instytucji na świecie.

W gronie dziesięciu najlepszych uczelni znalazły się szkoły wyższe reprezentujące jedynie dwa kraje: Wielką Brytanię i USA. Pierwsze miejsce w zestawieniu zajął brytyjski University of Oxford, drugie amerykański California Institute of Technology, a trzecie University of Cambridge. Kolejne miejsca należały do instytucji amerykańskich: Stanford University, Massachusetts Institute of Technology, Princeton University, Harvard University, Yale University, University of Chicago. Najlepszą dziesiątkę zamknęła uczelnia brytyjska: Imperial College London.

W zestawieniu sklasyfikowano też 14 polskich uczelni. Najlepsze z nich: Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet Warszawski znalazły się w przedziale 601-800. Również Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Politechnika Gdańska zmieściły się w najlepszym tysiącu, sytuując w przedziale 801-1000. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Łódzki i Politechnika Łódzka, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Śląski, Politechnika Śląska, Politechnika Warszawska i Politechnika Wrocławska oraz jedna prywatna uczelnia z Polski: Uniwersytet SWPS uplasowały się na pozycjach powyżej tysiąca.

Instytucje poddawane są ocenie w oparciu o obszary takie jak: kształcenie, umiędzynarodowienie, badania naukowe, wskaźnik cytowań i publikacji oraz współpraca z biznesem.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/29196.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy